
200881-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200881-2024 - Résultats

Allemagne – Services de sécurité – Sicherungsleistungen - Verden - Langwedel + Bf. Langwedel
OJ S 68/2024 05/04/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: DB InfraGO AG – Geschäftsbereich Fahrweg (Bukr 16)
Adresse électronique: andrej.burau@deutschebahn.com
Activité de l’entité adjudicatrice: Services de chemin de fer

2. Procédure

Procédure
Titre: Sicherungsleistungen - Verden - Langwedel + Bf. Langwedel
Description: GE Verden - Langwedel GE Langwedel Gleis 2
Identifiant de la procédure: ed161a41-9931-4d0f-9af4-931ec7c9dac8
Identifiant interne: 23FEI71158
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79710000 Services de sécurité

Lieu d’exécution
Ville: Verden (Aller)
Code postal: 27283
Subdivision pays (NUTS): Verden (DE93B)
Pays: Allemagne

Informations générales
Informations complémentaires: Es ist zu beachten, dass zusätzlich zwingend eine 
Präqualifikation der Deutschen Bahn AG erforderlich sein kann, Für folgende Leistungen muss 
das für die Ausführung vorgesehene Unternehmen in einem Präqualifikationsverfahren bei der 
Deutschen Bahn AG präqualifiziert sein. Eine dementsprechende Erklärung ist im Offenen 
Verfahren mit dem Angebot und bei einem Aufruf zum Teilnahmewettbewerb mit dem 
Teilnahmeantrag abzugeben. Zusätzliche Unterlagen sind nicht erwünscht. Angaben zu den 
Teilnahmebedingungen und zum Präqualifikationsverfahren sind den 
Bewerbungsbedingungen Ziff. 17 und Besonderen Vertragsbedingungen zu entnehmen: 
Warengruppe Sicherungsleistungen: - mit automatischen/mobilen Warnsystemen (mit 
Einstufung in die Verzeichnisse I bis III bezüglich der personellen und technischen 
Leistungsfähigkeit) Bekanntgabe der Errichtung und Anwendung des PQ-Verfahrens mit 
„Bekanntmachung eines Qualifizierungssystems–Sektoren“ im Amtsblatt der 2023/S 122-
386832 vom 28.06.2023. Gültige PQ-Nachweise mit analoger Bezeichnung der vorstehenden 
Warengruppen aus vorangegangenen PQ-Verfahren werden ebenfalls anerkannt. Folgende 
Erklärungen sind im Offenen Verfahren mit dem Angebot und bei einem Aufruf zum 
Teilnahmewettbewerb mit dem Teilnahmeantrag abzugeben. Zusätzliche Unterlagen sind 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/200881-2024
mailto:andrej.burau@deutschebahn.com


200881-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

nicht erwünscht: Präqualifikation Verzeichnis III: Es ist durch den Bieter bei Angebotsabgabe 
die Leistungsfähigkeit (Mindestanforderungen für diese Vergabe entsprechen der Verzeichnis 
III) zu bestätigen. Mindestanforderungen: - Personelle Leistungsfähigkeit: 60 Personale, davon 
30 Sicherungsposten, 30 Sicherungsaufsichten, 20 ATWS-Bediener und 5 Planer und - 
Technische Leistungsfähigkeit: 4000 m ATWS-Ketten bzw. 5 mobile Funkwarnsysteme, 1 
ERRI-Schnittstelle und 300 m feste Absperrung. Die Zahlungsbedingungen gelten gemäß 
Vergabeunterlagen
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE
sektvo -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Sicherungsleistungen - Verden - Langwedel + Bf. Langwedel
Description: GE Verden - Langwedel GE Langwedel Gleis 2
Identifiant interne: 52b039df-0716-4456-978b-c2b4be744b04

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79710000 Services de sécurité

Durée estimée
Date de début: 08/04/2024
Date de fin de durée: 30/06/2025

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preis

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer des Bundes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: DB InfraGO AG – Geschäftsbereich Fahrweg (Bukr 16)



200881-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: RBD Bahndienstleistungen GmbH
Offre: 
Identifiant de l’offre: 2024947633
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: CON-0001 - RBD Bahndienstleistungen GmbH
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 05/03/2024
Date de conclusion du marché: 18/03/2024

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: DB InfraGO AG – Geschäftsbereich Fahrweg (Bukr 16)
Numéro d’enregistrement: fb197f94-7578-4673-8a57-4642ae120532
Adresse postale: Adam-Riese-Straße 11-13
Ville: Frankfurt Main
Code postal: 60327
Subdivision pays (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Pays: Allemagne
Point de contact: FE.EI-N-A
Adresse électronique: andrej.burau@deutschebahn.com
Téléphone: +49 5112861317
Télécopieur: +49 6926521083
Adresse internet: http://www.deutschebahn.com/bieterportal/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammer des Bundes
Numéro d’enregistrement: 0a9ea480-08e4-4ab6-bf12-d722d0ad54b6
Adresse postale: Villemomblerstr. 76
Ville: Bonn

mailto:andrej.burau@deutschebahn.com
http://www.deutschebahn.com/bieterportal


200881-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Code postal: 53123
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vk@bundeskartellamt.bund.de
Téléphone: +49 22894990
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: RBD Bahndienstleistungen GmbH
Taille de l’opérateur économique: Petite
Numéro d’enregistrement: 5e01f07d-f94b-4107-a9ec-8c7d12d8b999
Adresse postale: Am Graben 3
Ville: Bentwisch
Code postal: 18182
Subdivision pays (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Pays: Allemagne
Point de contact: gerofredrich
Adresse électronique: bieterportal-alt@deutschebahn.com
Téléphone: +49 38144447770
Télécopieur: +49 38144447779
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

ORG-0004
Nom officiel: Beschaffungsamt des BMI
Numéro d’enregistrement: 994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: ffda8cec-fd22-4830-bd2a-3c74e7b14ddd  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 30
Date d’envoi de l’avis: 04/04/2024 11:07:38 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 200881-2024
Numéro de publication au JO S: 68/2024
Date de publication: 05/04/2024

mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:bieterportal-alt@deutschebahn.com
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

